ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

               О ходе исполнения Федерального закона "О федеральном

                    бюджете на 1995 год" в части финансирования

                  строительства объектов здравоохранения согласно

                приложению 5 и решения неотложных проблем в области

                здравоохранения согласно приложению 6 к указанному

                                Федеральному закону

             Рассмотрев информацию о ходе исполнения Федерального закона "О

        федеральном   бюджете   на   1995   год"   в  части  финансирования

        строительства объектов  здравоохранения  согласно  приложению  5  и

        решения  неотложных  проблем  в  области  здравоохранения  согласно

        приложению 6 к указанному Федеральному закону, Государственная Дума

        Федерального Собрания Российской Федерации постановляет:

             1. Обратить внимание  Правительства  Российской  Федерации  на

        нарушение Федеральных законов "О федеральном бюджете на 1995 год" и

        "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на

        1995   год"   в   части   финансирования   строительства   объектов

        здравоохранения согласно приложению 5 и решения неотложных  проблем

        в  области  здравоохранения  согласно  приложению  6 к Федеральному

        закону "О федеральном бюджете на 1995 год".

             При превышении  бюджетных  проектировок по доходам наблюдается

        существенное недофинансирование по  большинству  разделов,  имеющих

        наибольшую социальную значимость.

             2. Рекомендовать Правительству Российской  Федерации  поручить

        Министерству финансов Российской Федерации в срок до 15 ноября 1995

        года довести финансирование объектов  и  программ,  содержащихся  в

        приложении  5  к  Федеральному  закону "О  федеральном  бюджете  на

        1995 год", по каждому объекту до уровня не менее  50  процентов  от

        утвержденного, а к 15 декабря 1995 года - до 100 процентов.

             До 15 ноября 1995 года выделить в полном  объеме  средства  на

        решение  неотложных  проблем  в  области  здравоохранения  согласно

        приложению  6  к  Федеральному  закону  "О  федеральном бюджете  на

        1995 год".

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             27 октября 1995 года

             N 1267-I ГД